

Zmluva o dielo (uzatvorená podľa § 536 a nasl. ObchZ)

Objednávateľ:

obchodné meno : **Obec Mojzesovo**
so sídlom : 941 04 Mojzesovo č. 494
IČO : 00309117
DIČ : 2021060547
zastúpená : Ing. Jozef Čunderlík, starosta obce

a

Zhotoviteľ:

obchodné meno : **STAVEG, spol. s r.o.**
so sídlom : Levická 544, 942 01 Šurany
IČO : 36 540 153
DIČ : 2020142113
IČ DPH : SK 2020142113
zastúpená : **Iveta Gulášová**

Čl. I Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre Objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia sociálnych zariadení kultúrny dom -stavebné a búracie práce**“ (ďalej len „Dielo“). Podrobná špecifikácia Diela je obsiahnutá v Prílohe č. 1, ktorú tvorí Krycí list rozpočtu – zateplenie obecného úradu, a je pre obidve zmluvné strany záväzná. V prípade požadovania prác nad rámec Prílohy č. 1 zo strany Objednávateľa, alebo Zhotoviteľa môžu byť tieto vykonané na základe dohody zmluvných strán, pričom ich rozsah a následné zvýšenie ceny za Dielo budú dohodnuté písomne, vo forme dodatku k tejto zmluve.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne všetku potrebnú súčinnosť pre vykonanie Diela, Dielo po jeho dokončení zo strany Zhotoviteľa prevezme a zaplatí Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VII. tejto zmluvy.

Čl. II Čas a miesto plnenia Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykonať a odovzdať Objednávateľovi najneskôr do 30.6.2018.
2. Miesto plnenia je Kultúrny dom č. 100 . Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť miesto plnenia bezodkladne po podpise tejto zmluvy.
3. V prípade, že Zhotoviteľ vykoná Dielo pred lehotou uvedenou v odseku 1 tohto článku, je oprávnený upovedomiť Objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti na prevzatie Diela a Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať aj pred touto lehotou, v termíne určenom Zhotoviteľom.

Čl. III

Realizácia Diela a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo riadne a v súlade s požiadavkami Objednávateľa vyjadrenými v tejto zmluve. Zhotoviteľ bude vykonávať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať Dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich Zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
2. Pokiaľ sa v priebehu vykonávania diela zistia skutočnosti, ktoré majú vplyv na rozsah vykonania diela (napr. ktoré nebolo možné zistiť pri vyhotovení projektovej dokumentácie), je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť vykonávanie prác a navrhnúť Objednávateľovi zmenu rozsahu diela s následnou úpravou ceny za Dielo. Objednávateľ sa zaväzuje takémuto návrhu Zhotoviteľa vyhovieť, pokiaľ vychádza zo skutočností, ktoré Zhotoviteľ nezavinil. Ak nedôjde k dohode o novom termíne na vykonanie Diela, prípadne o zmene rozsahu Diela, má Zhotoviteľ právo od zmluvy odstúpiť a prináleží mu od Objednávateľa náhrada skutočne vynaložených nákladov v súvislosti s pripravenosťou na vykonanie Diela, prípadne s jeho čiastočným vykonaním.
3. Zhotoviteľ má prednostné právo dodať potrebný materiál na vykonanie diela, pokiaľ sa s objednávatelom nedohodnú inak.

Čl. IV

Súčinnosť zo strany Objednávateľa

1. Podmienkou pre riadne a včasné splnenie termínov dohodnutých v tejto zmluve zo strany Zhotoviteľa je poskytnutie súčinnosti zo strany Objednávateľa v takej forme a takým spôsobom, ako to predpokladá táto zmluva alebo ako to požaduje Zhotoviteľ v písomnej výzve.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že primerane okolnostiam platným ku dňu doručenia písomnej výzvy Zhotoviteľa podľa predchádzajúceho bodu sa bude snažiť poskytnúť Zhotoviteľovi ním požadovanú súčinnosť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že na základe požiadavky Zhotoviteľa a v termínoch požadovaných Zhotoviteľom zabezpečí účasť kompetentných zástupcov na rokovaníach počas realizácie Diela, ako aj potrebné vyjadrenia zástupcov Objednávateľa.

Čl. V

Preberací protokol

1. Závazky Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa považujú za splnené okamihom, kedy Zhotoviteľ Dielo vykoná a Objednávateľ v súlade s touto zmluvou Dielo preberie. Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa k prevzatíu Diela bez zbytočného odkladu po jeho vykonaní. Výzvu môže Zhotoviteľ uskutočniť písomne, faxom alebo elektronicky (e-mail), na adresu starosta.mojzesovo@gmail.com.
2. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať najneskôr do 3 dní odo dňa doručenia výzvy na jeho prevzatie zo strany Zhotoviteľa.
3. Prevzatie Diela alebo jeho časti oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdia podpisom písomného preberacieho protokolu, ktorý bude Prílohou č. 2 k tejto zmluve. K prevzatíu Diela dochádza okamihom podpisu Preberacieho protokolu. K prevzatíu Diela dochádza tiež okamihom márneho uplynutia lehoty na prevzatie Diela uvedenej v ods. 2

tohto článku zmluvy. To neplatí, ak dôvodom odmietnutia prevzatia Diela zo strany Objednávateľa boli vady, ktoré boli zistené pri preberaní Diela.

ČI. VI Prechod vlastníckeho práva k Dielu

1. Vlastnícke právo k Dielu prechádza na Objednávateľa okamihom zaplatenia dohodnutej ceny.

ČI. VII Cena za Dielo a platobné podmienky

1. Celková cena za vykonanie Diela predstavuje sumu **17.007,12 ,- Eur**

(slovom: sedemnásttisíc sedem, 12 centov).

2. Cena za Dielo je dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a obsahuje daň z pridanej hodnoty (DPH).

3. Cena za Dielo je dohodnutá ako cena pevná s ohľadom na rozsah, štandard a riešenie Diela podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie Diela a jeho dodanie Objednávateľovi, pokiaľ v tejto zmluve výslovne nie je uvedené inak.

4. Zmluvné strany sa dohodli na úhrade ceny za vykonanie Diela po ukončení stavebných prác a prevzatí diela Objednávateľom na základe vystavenej faktúry, ktorej splatnosť bude 10 dní odo dňa doručenia faktúry. Prílohou faktúry bude dodací list.

5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi, inak je Objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od vystavenia novej, opravenej faktúry.

6. Dohodnutá cena za Dielo sa môže meniť len na základe dohody oboch zmluvných strán, a to vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.

ČI. VIII Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii a vo všeobecne záväzných právnych a technických predpisoch.

2. Predávajúci poskytuje na Dielo záruku za akosť, po dobu 24 mesiacov.

ČI. IX Sankcie

1. V prípade, že sa Zhotoviteľ omešká s vykonaním a odovzdaním Diela Objednávateľovi, má Objednávateľ voči Zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z dohodnutej ceny Diela, a to za každý deň omeškania. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak jeho oneskorenie sa vykonať a odovzdať dielo je spôsobené omeškaním Objednávateľa so splnením si povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy.

2. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou ceny za Dielo alebo jej časti, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na úroky z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. X Vyššia moc

1. Zmluvné strany nezodpovedajú za škodu, ktorú by mohli spôsobiť, resp. spôsobili druhej strane porušením povinností podľa zmluvy v prípade, ak to bolo spôsobené dôvodmi, za ktoré daná zmluvná strana nenesie zodpovednosť a ktoré ani pri vynaložení dostupnej starostlivosti nemohla ovplyvniť, najmä z dôvodu vojny, štrajku akéhokoľvek druhu, prerušením dodávok energií, materiálov a pod.

2. Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach popísaných v predchádzajúcom bode, je povinná bezodkladne písomne informovať druhú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa zmluvy. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne informovať druhú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa zmluvy.

3. Pokiaľ by okolnosť brániaca v riadnom plnení tejto zmluvy popísaná ako „vyššia moc“ trvala bez prerušenia viac ako 6 mesiacov, má každá zmluvná strana právo ukončiť túto zmluvu formou písomného oznámenia tejto skutočnosti druhej zmluvnej strane.

Čl. XI Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobudne platnosť a účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pred splnením predmetu zmluvy môže byť zmluva ukončená len na základe dohody zmluvných strán, resp. odstúpením niektorej zo zmluvných strán od zmluvy v súlade so zákonom alebo s touto zmluvou.

2. Každá zo zmluvných strán bude oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana nespĺní svoju povinnosť vyplývajúcu pre ňu z tejto zmluvy (podstatne poruší zmluvu podľa § 344 Obchodného zákonníka) ani v lehote 30 dní odo dňa, v ktorom po márnom uplynutí lehoty na dohodnuté plnenie bola druhou zmluvnou stranou k tomu písomne vyzvaná.

3. Povinnosť doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy je splnená, ak bola daná písomnosť doručená na adresu zmluvnej strany uvedenú v tejto zmluve, prípadne na adresu, ktorú zmluvná strana písomne oznámi ako novú doručovaciu adresu. Ak adresát odmietne prevziať písomnosť, považuje sa písomnosť za doručенú okamihom tohto odmietnutia. Ak sa vráti písomnosť ako nedoručená alebo nedoručiteľná, považuje sa za doručенú dňom, v ktorom pošta vykonala pokus o jej doručenie.

4. Pre odstúpenie od zmluvy a práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až 351 obchodného zákonníka. Pri odstúpení od zmluvy má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na náhradu nákladov, ktoré Zhotoviteľ vynaložil v súvislosti s pripravenosťou na vykonanie Diela, prípadne s jeho čiastočným vykonaním.

5. Každá zmena alebo doplnok zmluvy sa musia vykonať písomnou formou a musia byť schválené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku ku zmluve.

6. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.

7. Uzavretím tejto zmluvy sa stávajú všetky doterajšie návrhy alebo čiastkové dohody vzťahujúce sa k Dielu, či už v písomnej alebo v ústnej forme dojednané medzi stranami alebo navzájom poskytnuté neplatné a platí len to, čo je obsahom tejto zmluvy.

8. Objednávateľ zároveň vyhlasuje, že má dostatok finančných prostriedkov na úhradu ceny za Dielo podľa tejto zmluvy.

9. Táto zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch.

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že s obsahom zmluvy súhlasia, a že táto zmluva bola uzavretá ako prejav ich slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite a vážne. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že s jej obsahom súhlasia, ju vlastnoručne podpisujú.

11. Súčasťou tejto zmluvy sú, popri prípade sa postupne stanú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení kultúrny dom -stavebné a búracie práce

V Mojzesove, dňa 29. januára 2018

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Jozef Čunderlík
Starosta Obce



Za Zhotoviteľa:

.....
Iveta Gulášová

STAVEG s.r.o.
ul. Levická 544, 942 01 Šurany
IČO: 36 540 153
IČ DPH: SK2020142113

ROZPOČET

Stavba: Kultúrny dom Mojzesovo - stavebné úpravy - sociálne zariadenie

Miesto: Mojzesovo Dátum: 18.01.2018

Objednávateľ: Obec Mojzesovo Projektant:
Zhotoviteľ: Staveg spol. s r. o., Levická 544, 942 01 Šurany Spracovateľ: Zemianska

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 172,602

HSV - Práce a dodávky HSV

5 475,439

1 - Zemné práce

37,434

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 5,1*0,3*0,8	m3	1,224	28,333	34,680
					1,224		
2	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,224	1,500	1,836
3	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,224	0,750	0,918

2 - Zakladanie

67,718

4	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm 5,1*0,3*0,15	m3	0,230	31,000	7,130
					0,230		
5	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 5,1*0,3*0,8	m3	1,224	49,500	60,588
					1,224		

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 304,702

6	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú 0,6*0,6*0,4	m3	0,144	150,000	21,600
					0,144		
7	K	317166151	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	8,550	8,550
8	K	317166152	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000	11,800	47,200
9	K	317166153	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	13,850	13,850
10	K	317166154	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	17,250	17,250
11	K	342273125	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (125x250x500) (0,825+2,555+1,65+0,8+0,925+1,23+1,98)*3,5	m2	34,878	16,666	581,277
					34,878		
12	K	342273150	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500) (2,65+2,36+2,89+5,10)*3,5 -(1,1*2+0,8*2*4) Súčet	m2	36,900	16,666	614,975
					45,500		
					-8,600		
					36,900		

4 - Vodorovné konštrukcie

88,000

13	K	4303213151	Schodiskové konštrukcie, dobetónovanie stupňa v miestnosti č.1.05	kpl	1,000	88,000	88,000
----	---	------------	-------------------------------------------------------------------	-----	-------	--------	--------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 736,835

14	K	612460241	Vnútorňá omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm (34,878+36,90)*2	m2	143,556	4,350	624,469
					143,556		
15	K	632440011	Anhydritový samonivelizačný liaty poter do, hr. 25 mm	m2	72,210	5,550	400,766
16	K	634601141	Zaplnenie škár v mazaninách hr. do 100mm v šírke škáry od 30 do 40 mm (piesok+asfalt)	m	10,200	1,000	10,200

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			5,1*2		10,200		
17	K	634920034	Rezanie betónového podkladu 2*5	m	10,000	9,940	99,400
					10,000		
18	K	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	11,000	30,000	330,000
19	M	5533108680	Kovová zárubňa , jednodielne zamurovacie	ks	11,000	18,000	198,000
20	K	642942221	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	30,000	30,000
21	M	5533108730	Kovová zárubňa pre dojkridlové dvere	ks	1,000	44,000	44,000

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 788,976

22	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	140,000	1,050	147,000
23	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m 44,35+7,96+1,94+5,89+7,74+4,33	m2	72,210	0,980	70,766
					72,210		
24	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t (1,32*5+2,82*2+1,14+2,66+2,44+3,36+1,2+1,2+2,82+2,49+0,97)*3,5 -(0,8*2+0,6*10)*2 Súčet	m2	91,620	1,650	151,173
					106,820		
					-15,200		
					91,620		
25	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t 0,64*0,48*3,5+(0,9+1,83)*0,38*3,5	m3	4,706	14,000	65,884
					4,706		
26	K	9640511111	Demontáž existujúceho prekladu, -2,40000t	m3	1,000	38,800	38,800
27	K	965042121	Búranie podkladov ,betón -2,20000t 0,30*0,2*5,10	m3	0,306	38,800	11,873
					0,306		
28	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000	0,100	1,200
29	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t 2*0,8*2+10*0,6*2	m2	15,200	9,900	150,480
					15,200		
30	K	9710550111	Rezanie konštrukcii stenovou pílou -0,02040t 3,5*2	m	7,000	55,840	390,880
					7,000		
31	K	9790111111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	31,705	6,050	191,815
32	K	9790811111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,705	4,500	142,673
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	95,115	0,150	14,267
34	K	9790821111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	31,705	5,132	162,710
35	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	95,115	0,456	43,372
36	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	31,705	6,500	206,083

99 - Presun hmôt HSV

451,774

37	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,053	15,550	451,774
----	---	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	--------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

7 717,163

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

125,481

38	K	711111211	Izolácia proti zemnej vlhkosti, betón. podklad , vodorovná 1,94+5,89+7,74+4,33+7,96	m2	27,860	4,462	124,311
					27,860		
39	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,117	10,000	1,170

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

483,000

40	K	7211108021	Demontáž existujúceho kanalizačného potrubia do DN 100, -0,00982t	kpl	1,000	155,000	155,000
----	---	------------	-------------------------------------------------------------------	-----	-------	---------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	721171	Potrubie z PVC - kanalizačné rozvody pre novoosadené zariadenie predmety a ich napojenie	kpl	1,000	328,000	328,000
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							490,000
42	K	7221	Potrubie plasthliníkové ALPEX - DUO - rozvody vody pre novoosadené zariadenie predmety, vrátane uzatváracích armatúr a ich napojenie	m	1,000	335,000	335,000
43	K	7221308011	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	kpl	1,000	155,000	155,000
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety							2 334,223
44	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	6,000	2,500	15,000
45	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	7,000	6,000	42,000
46	M	6420142170	WC kombinovaný stojací - biela	ks	7,000	52,000	364,000
47	K	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	3,000	2,500	7,500
48	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	súb.	3,000	6,000	18,000
49	M	6420144250	Pisoár so senzorom GOLEM, 305x340x535 mm, vrátane sifónu, keramika, biela	ks	3,000	250,000	750,000
50	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	2,500	5,000
51	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	6,000	6,000	36,000
52	M	6420136490	Umývadlo keramické, biela	ks	6,000	20,000	120,000
53	K	7252451	Montáž - oddelovacia stena AQALINE	súb.	6,000	55,000	330,000
54	M	55423505	Sanitárna oddelovacia stena AQALINE s povrchovou úpravou ELOX - vid' v.č.5	ks	6,000	47,000	282,000
55	K	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, 0,03470t	súb.	1,000	2,500	2,500
56	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	6,000	6,000
57	M	6420144360	Výlevka MIRA, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	ks	1,000	78,000	78,000
58	K	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	10,000	4,000	40,000
59	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	3,000	2,500	7,500
60	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	7,000	6,000	42,000
61	M	5514671040	Drezová nástenná batéria DN 15 - výlevka	ks	1,000	45,000	45,000
62	M	5514652060	Umývadlová batéria	ks	6,000	22,000	132,000
63	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,617	19,000	11,723
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							750,000
64	K	735111310	Vykurovanie - kompletná rekonštrukcia v miestnostiach 1.01,1.05,1.09,1.10,1.11,1.12	kpl	1,000	750,000	750,000
766 - Konštrukcie stolárske							508,260
65	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	11,000	4,160	45,760
66	K	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	8,000	8,000
67	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	12,000	3,500	42,000
68	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokrídlové, plné, šírka 600-900 mm	ks	11,000	28,500	313,500
69	M	61171031001	Dvere vnútorné dvojkrídlové, plné, šírka 1550 mm	ks	1,000	99,000	99,000
771 - Podlahy z dlaždíc							1 120,736
70	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	72,640	1,350	98,064

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			2,65*2- 2*0,8+1,15+1,16+1,2+4,325+0,4+2*0,45+6,27+6, 2+4,27+2,89+035+0,38+0,5+0,6+0,57+1,28+2,54 5-0,8+0,1		72,640		
71	K	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	72,210	7,550	545,186
			44,35+7,96+1,94+5,89+7,74+4,33		72,210		
72	M	5978650130	Dlažba keramická	m2	69,177	6,000	415,062
			72,210-10,2+72,64*0,08		67,821		
73	M	5978650380	dlažba gresová	m2	10,404	6,000	62,424

781 - Dokončovacie práce a obklady

1 439,650

74	K	781441017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x200 mm	m2	79,760	9,900	789,624
			(1,4*2+0,9+1,0+0,9+0,4+1,135+0,825+1,0+1,3+2, 555+2,53+2,155+0,8+1,66+0,83+0,79+1,535+0,8 +2,155+1,67+1,2+0,3+1,19+0,3+1,27+0,6+2,89*2 +1,5)*2		79,760		
75	M	5976582000	Obkladačky keramické 300x200 la	m2	81,355	7,990	650,026

784 - Dokončovacie práce - malby

465,813

76	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	81,388	0,550	44,763
			(4,325+0,4+6,27+6,2+4,62+2,31+1,75)*3,5-1,5*2- 1,55*2-2,05*1,5		81,388		
77	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	217,394	0,320	69,566
			143,556-79,76+72,21+81,388		217,394		
78	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	217,394	0,050	10,870
79	K	784410600	Vyrovnávanie trhlín a nerovnosti na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	153,598	0,100	15,360
			81,388+72,21		153,598		
80	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	72,210	0,440	31,772
81	K	784422271	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	217,394	1,350	293,482
82	K	784423271	Malby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	217,394	0,000	0,000

M - Práce a dodávky M

980,000

21-M - Elektromontáže

980,000

83	K	21090	Kompletná elektroinštalácia	kpl	1,000	980,000	980,000
----	---	-------	-----------------------------	-----	-------	---------	---------

VP - Práce navyše

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000